
 

 

UCHWAŁA NR IX/77/25 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żórawina w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Żórawina w 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Żórawina: 

Wojciech Andrzej Jański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2008



Załącznik do uchwały nr IX/77/25 

Rady Gminy Żórawina 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Żórawina w 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) „Gminie” - należy przez to rozumieć Gminę Żórawina; 

2) „Urzędzie” - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Żórawina; 

3) „Wójcie Gminy” - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Żórawina; 

4) „Programie” - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żórawina”. 

Rozdział 2. 

Cel programu 

§ 2. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Żórawina w 2025 r., zwanego dalej "Programem", jest zapobieganie bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Żórawina, zwanej dalej "Gminą" oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno 

żyjącymi, w rozumieniu art. 4 pkt 16-18 i 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą". 

Rozdział 3. 

Zadania w ramach programu 

§ 3. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter doraźny i odbywać się będzie w zależności  

od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne Policji lub mieszkańców. 

2. Zgłoszenia interwencyjnego do Urzędu może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, 

o której mowa w ust. 4. 

3. Urząd Gminy podejmuje działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. 

4. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta, w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi dla których nie udało się ustalić właściciela bądź opiekuna. 

5. Odławianie będzie prowadzone z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2008



6. Odłowieniem bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żórawina zajmuje się firmą Przedsiębiorstwo 

Usług Produkcyjno – Handlowych – Wielobranżowych „GABI”, ul Dworcowa 24, 47-120 Żędowice. 

7. Odłowione zwierzęta umieszczane są w schronisku pod następującymi adresami: 

- Fundacja S.O.S dla zwierząt ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów, 

- Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42 – 676 Miedary. 

8. Umieszczane w schronisku zwierzęta poddawane są kwarantannie przez okres 14 dniu, po tym okresie  

są poddawane szczepieniom, odrobaczaniu, odpchleniu, kastracji, czipowaniu. 

9. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są leczeniu w schronisku bezpośrednio po ich przyjęciu. 

10. Zwierzęta bezdomne w przypadku nieodnalezienia właściciela są poddawane procesowi adopcji 

zgodnie z regulaminem każdego ze schronisk. 

Rozdział 5. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi oraz usypianie ślepych miotów 

§ 5. 1. Koty wolno żyjące, czyli urodzone lub żyjące na wolności w otoczeniu człowieka, lecz w stanie 

dzikim, nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych w rozdziale 4. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Wójta poprzez: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących, poprzez przeznaczanie środków na zakup karmy i wydawanie  

jej społecznym opiekunom, którzy zdeklarują pisemnie w Urzędzie chęć sprawowania opieki nad wolno 

żyjącymi kotami; 

2) zapewnienie kotom wolno żyjącym niezbędnej pierwszej pomocy weterynaryjnej oraz podstawowych 

zabiegów weterynaryjnych; 

3) pokrywanie kosztów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących przebywających na terenie Gminy; 

4) sterylizacja lub kastracja kotów wolnożyjących oraz dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania 

ślepych miotów kotów wolnożyjących, może być realizowane wyłącznie przez lekarza weterynarii 

Małgorzatę Rybską-Bielec z Gabinetu Weterynarii Optivet, na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

Rozdział 6. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku wraz z oznaczeniem 

zwierzęcia elektronicznym „chipem”. 

2. Zabiegom o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia umieszczenia  

ich w schronisku, oraz zwierzęta których stan zdrowia lub wiek uniemożliwia wykonanie zabiegu kastracji  

lub sterylizacji. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierzą jest realizowane przez schroniska po 14- dniowej 

kwarantannie. 

2. Poszukiwanie właścicieli odbywa się poprzez prowadzenie galerii zwierząt na stronie internetowej 

schronisk, organizację imprez promujących adopcję, współpracę  w zakresie znajdowania nowych opiekunów 

z organizacjami pozarządowymi statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt. 

3. W przypadku oznakowanych zwierząt schroniska podejmują próbę ustalenia dotychczasowego 

właściciela oraz nawiązanie kontaktu w celu oddania zwierzęcia właścicielowi. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 8. Gospodarstwo Rolne w Turowie przy ul. Lipowej 17 przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym 

zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Żórawina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2008



Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. Całodobowa pomoc weterynaryjna dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych 

będzie zapewniona przez Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Kątna Tomasz Grabiński, Kątna, ul. Leśna 13, 55-093 

Kiełczów, mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

Rozdział 10. 

Plan znakowania zwierząt w gminie 

§ 10. Zwierzęta bezdomne wyłapane z terenu Gminy Żórawina i umieszczone w schronisku, po 14 – 

dniowym okresie kwarantanny, mają wszczepione mikroprocesory, które umożliwią szybką identyfikację. 

Rozdział 11. 

Edukacja społeczeństwa 

§ 11. Gmina prowadzi edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

w szczególności w następujący sposób: 

1) edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowania przepisów; 

2) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów; 

3) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia do treści programowych w dziedzinie 

ochrony środowiska zagadnień związanych z prawidłową opieką nad zwierzętami oraz potrzebą 

ograniczenia liczny zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację; 

4) edukacja mieszkańców gminy o problemach wynikających z niehumanitarnego zachowania wobec 

zwierząt, propagowanie sterylizacji, kastracji i czipowania, jak również współpracy w zakresie adopcji 

zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 12. 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina.  

2. Na realizację Programu w budżecie gminy na 2025 r. zabezpieczono środki finansowe w wysokości 

45.000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100). 

L.p. Zadania Środki finansowe (zł) 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym psom poprzez odłowienie 

i przekazanie ich do schroniska  

15.000,00 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich 

dokarmianie 

3.000,00 

3. Usypianie ślepych miotów 1.000,00 

4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

11.000,00 

5. Sterylizacja i kastracja bezdomnych kotów w celu 

ograniczenia populacji 

15.000,00 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane na realizację zadań wskazanych w programie 

w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2008


		2025-04-14T09:35:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




